
特定非営利活動法人産学連携学会 関西・中四国支部 設立準備総会のお知らせ 
 
 
産学連携学会 関西、中国、四国地方 会員各位 
 
拝啓 
 
 すがすがしい秋晴れの今日この頃、関西、中国、四国地方の会員の皆様におかれま

しては如何お過ごしでしょうか。 
 
 さて、かねてから特定非営利活動法人産学連携学会事業委員会に申請しておりまし

た関西・中四国支部設立が、去る６月８日付で承認されました。つきましては別紙の

予定で、設立準備総会を開催しますので、関西、中国、四国地方の産学連携学会会員

の皆様におかれましては、万障お繰り合わせの上、何卒ご出席下さいますようお願い

申し上げます。また、本総会後に、第１回研究・事例発表会も開催致しますので、こ

ちらにも是非ご参加下さい。 
 
 なお、支部の設立には、産学連携学会の支部・研究会規定第７条の定めに従い、支

部構成員（関西、中国、四国地方を主たる活動拠点とする会員）による総会で承認さ

れる必要があります。同封の返信用葉書で、設立準備総会への出欠とともに関西・中

四国支部設立の可否をお知らせ下さい。 
 関西、中国、四国地方の会員におかれましては、支部構成員となられましても、支

部活動に参加する義務は一切生じませんし、産学連携学会会員としての権利にも全く

変化はありません。 
 
本設立準備総会開催当日までに、支部設立に関し，必要な関西、中国、四国地方の

産学連携学会会員の同意が得られた場合には、設立準備総会を支部総会に切り替えて、

産学連携学会の支部・研究会規定に基づく事項を審議の上、決定致したいと考えてい

ます。 
今のところ支部独自の規定の制定などは予定されておりませんが、支部会員などか

らのご意見に拠って順次必要な案が審議に付され、その体制が整備されていくことに

なると考えております。 
 
 関西、中国、四国地方の会員の皆様の一層のご健勝をお祈り申し上げております。 
 

敬具 
 
 

平成２１年１０月吉日 
 

           特定非営利活動法人産学連携学会理事 
関西・中四国支部設立発起人代表 
島根大学産学連携センター 教授 

北村 寿宏 



 
特定非営利活動法人産学連携学会 
関西・中四国支部設立準備総会 

 
１． 日時 

平成２１年１２月４日（金） 午前１０時３０分～午前１１時３０分（予定） 
２． 場所 

松江テルサ４階中会議室 （島根県松江市朝日町 478-18 JR 松江駅前） 
３． 交通アクセス 

JR 松江駅北口すぐ 
http://www.sanbg.com/terrsa/index.html 

総会当日連絡先：北村寿宏（設立発起人） 0852-60-2290 
４． 総会次第 
  一、開会 
  二、経緯の説明，支部設立の可否の審議 
  三、審議事項（支部・研究会規定第８条の定めに拠る。） 

① 支部の代表者（支部長），幹事および支部会計責任者（幹事から）の選任（様式２関連） 
② 支部活動・予算計画（様式２）全体の承認 
③ 支部参加者について（様式３関連） 
④ その他 

  四、選任された支部の代表者（支部長）挨拶 
五、閉会 
総会後 第１回研究・事例発表会を開催します。 

５． 添付書類 
① 返信用葉書 
② 経緯説明書 
③ 支部設置申請書（様式１） 
④ 支部活動計画・予算計画書（案） 
⑤ 支部参加者についての取り扱い（案） 

６．その他 
産学連携学会支部・研究会規定につきましては、産学連携学会ホームページでご確認下さい。 

http://j-sip.org/shibu.html 
 

以上 


